

献立表・アレルギー表示（R8 子ども探検隊9/19）

	献立名	材料名		cal	卵	乳	小麦	エビ	カニ	そば	ピーナッツ	ゴマ	アワビ	イカ	オレング	キウイ	モモ	バナナ	リンゴ	牛肉	クルミ	カシューナッツ	アーモンド	サバ	大豆	鶏肉	豚肉	松茸	山羊	ゼラチン
カレーライス	カレーライス	米																												
		豚肉																									○			
		ばれいしょ																												
		玉ねぎ																												
		人参																												
		カレールー	*9					○																		○	○		○	
		ケチャップ	*8																											
		コンソメ	*5					○	○																					
	マカロニサラダ	マカロニ																												
		人参																												
		きゅうり																												
		コーン																												
朝食		マヨネーズ	*4					○	○																		○			
	ボイル野菜	ブロッコリー																												
	漬物	福神漬	*10						○				○														○			
	デザート	フルーツポンチ																○												
	お茶	麦							○																					

チキンカツ	ご飯	米																												
	チキンカツ	米	*13					○	○	○																	○	○		
	付け合わせ	キャベツ																												
	金平ごぼう	ごぼう																												
		人参																												
		胡麻																												
		だしの素	*6																											
	ペンネソテイ	ペンネ							○																					
		玉葱																												
		ピーマン																												
		ケチャップ	*8																											
	ごま和え	小松菜																												
夕食		胡麻																												
	味噌汁	えのき																												
		わかめ																												
		麦																												
		米味噌																												
		だしの素	*6																											
	デザート	プリン							○																					
	お茶	麦							○																					

献立表・アレルギー表示（R8 子ども探検隊9/20）

	献立名	材料名		cal	卵	乳	小麦	エビ	カニ	そば	ピーナッツ	ゴマ	アワビ	イカ	オレング	キウイ	モモ	バナナ	リンゴ	牛肉	クルミ	カシューナッツ	アーモンド	サバ	大豆	鶏肉	豚肉	松茸	山羊	ゼラチン
ホットサンド	ホットサンド	食パン（8枚切り×2枚）	*1		※原材料表でご確認ください。																									
		スライスハム	*2																											
		とろけるチーズ	*3																											
		（マヨネーズ）	*4																											
	ブドウジュース		*14																											
冷やしうどん	冷やしうどん	うどん																												
		青ねぎ																												
		うどんつゆ	*11																											
		米																												
		寿司あげ	*12																											
		胡麻																												
	唐揚げ		*7																											
	付け合わせ	キャベツ																												
朝食		ほうれん草																												
		胡麻																												
	デザート	フチシュークリーム																												
	お茶	麦																												

◎原材料名		
材料名		原材料名
※1	食パン	小麦粉、果糖ぶどう糖液糖、マーガリン、発酵液種、ショートニング、パン酵母、食塩、乳等を主要原料とする食品、発酵風味料／乳化剤、酢酸Na、イーストフード、pH調整剤、香料、ビタミンC、【一部に小麦・乳成分、大豆を含む】
※2	スライスハム	豚ロース肉、水あめ、卵たん白、食塩、植物性たん白、乳たん白、砂糖、たん白加水分解物、リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（V・C）、酸味料、保存料（ソルビン酸K）、増粘多糖類、発色剤（亜硝酸Na）、着色料（コチニール、ラック）、香辛料、くん液、甘味料（ステビア）、【原材料の一部に大豆を含む】
※3	とろけるチーズ	ナチュラルチーズ／乳化剤、安定剤（増粘多糖類）、乳たんぱく質
※4	卵黄マヨネーズ	食用植物油脂、醸造酢、卵黄、食塩、砂糖類（粉末水あめ、砂糖）香辛料、調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、清水
※5	「クノール® チキンコンソメ」	乳糖（カナダ製造又はアメリカ製造）、食塩、鶏肉、デキストリン、砂糖、チキンファット、酵母エキス、食用加工油脂、粉末しょうゆ、オニオンパウダー、酵母エキス発酵調味料、乳たん白、香辛料、たん白加水分解物、でん粉、果糖、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料
※6	だしの素	食塩、砂糖、風味原料（煮干いわし粉末、かつお節粉末、煮干いわしエキス、かつおエキス、こんぶエキス）、酵母エキス発酵調味料／調味料（アミノ酸等）
※7	から揚げ	鶏肉、しょうゆ、大豆たんぱく、白ワイン、食塩、砂糖、しょうが、でん粉、にんにく、白コショウ、衣【小麦粉、でん粉、米粉、大豆たんぱく、糖類（砂糖、ブドウ糖）食塩、白コショウ】、揚げ油、（大豆油）、加工でん粉、リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、pH調整剤
※8	ケチャップ	トマト、ブドウ糖加糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
※9	とろけるカレー甘口	食用油脂（国内製造）（バーン油、なたね油）、小麦粉、砂糖、食塩、でん粉、カレー粉、ポテトフレーク、ボークパウダー、白菜エキスパウダー、さつまいもパウダー、香辛料、野菜ペースト（大豆油、なたね油、玉ねぎ、かぼちゃ、ほうれん草、人参、やまいも、モロヘイヤ、脱脂大豆）、ミルポワパウダー（デキストリン、砂糖、食塩、玉ねぎエキス、ソテー・ド・オニオン、人参エキス、セロリ、その他）、ローストキャベツパウダー、酵母エキス調味料／調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料、乳化剤、（一部に小麦・大豆・鶏肉・豚肉・やまいもを含む）
※10	福神漬	大根、蓮根、生姜、しそ、食塩、しょうゆ、酸味料（酢酸、漬物用品質改良剤製剤）、調味料（アミノ酸）、甘味料（サッカリンNa）、保存料（ソルビン酸K）、着色料（黄4、赤102、赤106）、香料（しそ香料）、水
※11	関西風うどんつゆ	砂糖、食塩、たん白加水分解物（大豆を含む）、しょうゆ（小麦を含む）、うるめいわし、そうだかつおぶし、かつおぶし、こんぶ、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素
※12	味付すしあげ	油揚げ、糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、醤油、醸造酢、でん粉、カラメル色素
※13	柔らかチキンカツ	鶏ムネ肉、パン粉、馬鈴薯でんぶん、食塩、コショウ、砂糖、調味料（アミノ酸）、pH調整剤、酢酸ナトリウム、クエン酸三ナトリウムフマル酸ナトリウム、グリシン、食品素材、水、パン粉、バターミックス（加水済み）
※14	グレープジュース	ぶどう、香料